Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 15 de maio de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Decretos

DECRETO Nº 12.112, DE 24 DE ABRIL DE 2020
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 479.999,51 
(quatrocentos e setenta e nove mil e 
novecentos e noventa e nove reais 
e cinquenta e um centavos), em 
dotações constantes do orçamento 
em vigor, de acordo coma Lei Federal 
nº 4.320/1964

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

PML 

– CONTRATADO: FLAVIO LOPES DE OLIVEIRA 
32921049805 (CNPJ: 34.224.293/0001-02) – OBJETO: 
Contratação de empresa para  a construção de mini 
campo com grama sintética na Vila Santa Terezinha - 
Pregão Presencial nº 026/2020. 

Valor Total de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil 
reais).

Dotação orçamentária: 815.

Parecer jurídico em: 02/03/2020.

Assinatura: 11/05/2020 – Vigência: 120 (Cento e vinte) 
dias.

1° TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL – 
CONTRATANTE: PML – CONTRATADA: DELMA A. DE 
MELLO ALIMENTOS - ME (CNPJ 19.417.816/0001-43) –

[...]

Conforme justificativas contidas na Comunicação Interna 
nº 042/2019, o presente Termo Aditivo tem por objeto 
formalizar a prorrogação do prazo de vigência por 2 (dois) 
meses até dia 15 de maio de 2020.

Perfaz o referido aditivo o Valor Total de R$ 4.332,80 
(quatro mil trezentos e trinta e dois).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 069/2018 para locação de imóvel 
urbano, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

Dotação orçamentária: 465.

Parecer jurídico em: